
UCHWAŁA NR XV/149/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 241, 242 §1 i 238 §1 w związku z art. 247 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572), 

Rada Miejska w Wolborzu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadny wniosek z dnia 05 maja 2025 r. – apel i prośba o zaangażowanie 
i pomoc w ochronie niezaprzeczalnych wartości wypływających z nauki katechezy oraz o stanowczy 
sprzeciw wobec wprowadzenia przedmiotu – edukacja zdrowotna. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wolborzu, który 

zawiadomi wnioskodawców o sposobie załatwienia wniosku przez Radę. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolborzu 

 
 

Zbigniew Klewin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F113117-9BB5-43D1-B4F2-1F58C89936C8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/149/2024 

Rady Miejskiej w Wolborzu 

z dnia 27 maja 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 05 maja 2025 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wolborzu wpłynął wniosek  Klubu 
Inteligencji Katolickie im. Św. Jana Pawła II Plac Jagiełły 5, 97-320 Wolbórz, zatytułowane „Chcemy 
katechizacji, a nie – seksualizacji dla naszych dzieci”. 

Składający wniosek zwracają się z apelem i prośbą do Rady Miejskiej w  Wolborzu  oraz do 
wszystkich, którym zależy na właściwym wychowaniu dzieci i młodzieży o zaangażowanie i pomoc 
w ochronie niezaprzeczalnych wartości wypływających z nauki katechezy oraz o stanowczy sprzeciw 
wobec wprowadzenia przedmiotu – edukacja zdrowotna. Zdaniem osób składających wniosek wydane 
rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej (MEN) zmieniające zasady organizowania lekcji religii 
w szkołach doprowadzi do powolnej dekonstrukcji moralności i niezbędnych zasad, które kształtują 
młode pokolenia Polaków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolborzu zgodnie z Statutem Gminy Wolbórz skierował 
wniosek do analizy i zaopiniowania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Wolborzu. 

Zgodnie z Statutem Gminy Wolbórz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Wolborzu  dokonała analizy i wydała opinię w sprawie przedmiotowego wniosku na posiedzeniu 
w dniu 20 maja  2025 r. r., zapoznając się z pełną dokumentacją w sprawie. 

Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wolborzu: 
Wniosek spełnia wymogi formalne. 
Wniosek  zawiera żądanie sprzeciwu wobec wprowadzenia planowanej edukacji zdrowotnej dzieci 

w szkołach. 
W dniu 01 września 2025 r. wejdzie w życie Rozporządzenie Ministra Edukacji z dnia 17 stycznia 

2025 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii 
w publicznych przedszkolach i szkołach (Dz.U. poz. 66). Zmiana ta dotyczy między innymi 
tygodniowego wymiaru godzin religii w publicznych przedszkolach i szkołach. Zgodnie z §8 wyżej 
przywołanego rozporządzenia nauka religii w przedszkolach odbywać się będzie w wymiarze dwóch 
zajęć przedszkolnych tygodniowo, a w szkołach w wymiarze jednej godziny lekcyjnej tygodniowo. 

W dniu 24 marca 2025 r. ogłoszone zostało Rozporządzenie Ministra Edukacji z dnia 12 marca 
2025 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ramowych planów nauczania dla publicznych szkół 
(Dz.U. poz. 363), które wejdzie w życie z dniem 01 września 2025 r. 

W rozporządzeniu zastąpiono nieobowiązkowy przedmiot wychowanie do życia w rodzinie nowym 
nieobowiązkowym przedmiotem edukacja zdrowotna. Planowany wymiar zajęć to jedna godzina 
tygodniowo przez cały rok. 

W dniu 9 kwietnia 2025 roku ogłoszone zostało Rozporządzenie Ministra Edukacji z dnia 
7 kwietnia 2025 r. w sprawie sposobu nauczania szkolnego oraz zakresu treści dotyczących wiedzy 
o życiu seksualnym człowieka, o zasadach świadomego i odpowiedzialnego rodzicielstwa, o wartości 
rodziny, życia w fazie prenatalnej oraz metodach i środkach świadomej prokreacji zawartych 
w podstawie programowej kształcenia ogólnego, które wchodzi w życie z dniem 01 września 
2025 roku. 

Z analizy treści przywołanych przepisów oświatowych Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Wolborzu uznała, iż  zakres treści objęty przedmiotem – edukacja zdrowotna  może 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F113117-9BB5-43D1-B4F2-1F58C89936C8. Podpisany Strona 1



wkraczać w kompetencje rodziców w zakresie wychowywania dzieci, zwłaszcza w kwestiach 
związanych z intymnością, światopoglądem, zdrowiem psychicznym oraz wartościami moralnymi 
i etycznymi. 

Rodzice powinni mieć prawo do decydowania o tym, jakie treści i w jakiej formie są przekazywane 
ich dzieciom, zwłaszcza w tak delikatnych i osobistych obszarach życia. Wprowadzenie tego 
przedmiotu może prowadzić do niepożądanego wpływu ideologicznego lub do prezentowania 
tematów nieadekwatnych do wieku uczniów, bez odpowiedniego kontekstu rodzinnego i kulturowego. 

Ponadto Komisja uznała, że wiele zagadnień, które mają być poruszane w ramach „Edukacji 
zdrowotnej”, jest już obecnych w innych przedmiotach, takich jak biologia, wychowanie fizyczne czy 
godzina wychowawcza. Nie ma więc potrzeby tworzenia nowego, odrębnego przedmiotu, który 
dublowałby istniejące treści lub wprowadzał kontrowersyjne elementy. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wolborzu uważa, 
iż Ministerstwo Edukacji ponownie powinno przemyśleć decyzję o wprowadzeniu tego przedmiotu do 
programu nauczania. Zapewnić rodzicom możliwości zapoznania się ze szczegółowym programem 
nauczania oraz realnego wpływu na jego kształt. Zagwarantować prawo do wyłączenia dziecka 
z udziału w zajęciach, jeśli ich treść będzie sprzeczna z przekonaniami rodziców. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wolborzu 
stwierdza, iż należy uwzględnić  wniosek z dnia 05 maja 2025 r. – apel i prośba o zaangażowanie 
i pomoc w ochronie niezaprzeczalnych wartości wypływających z nauki katechezy oraz o stanowczy 
sprzeciw wobec wprowadzenia przedmiotu – edukacja zdrowotna. 

Powyższą opinię Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wolborzu przyjęła 
w głosowaniu jawnym przy 1 głosie "za" i 2 głosach "wstrzymujących się". 

Rada Miejska w Wolborzu  popiera stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Wolborzu  i postanawia uwzględnić wniosek z dnia 05 maja  2025 r. – apel i prośba 
o zaangażowanie i pomoc w ochronie niezaprzeczalnych wartości wypływających z nauki katechezy 
oraz o stanowczy sprzeciw wobec wprowadzenia przedmiotu – edukacja zdrowotna. 

Rada Miejska w Wolborzu swoje stanowisko przekazuje do Ministerstwa Edukacji. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F113117-9BB5-43D1-B4F2-1F58C89936C8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/149/2024 RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



